

# **ØSTEN SVEJSE- OG RØRSERVICE ApS**

Karinavej 11  
4270 Høng

Årsrapport  
1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**25/11/2019**

**Klaus Østen Andersen**  
**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|                                                                   |   |
|-------------------------------------------------------------------|---|
| Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger ..... | 5 |
|-------------------------------------------------------------------|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 6 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 7 |
|--------------------------------|---|

|                         |    |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse ..... | 10 |
|-------------------------|----|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 11 |
|---------------|----|

|                            |    |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse ..... | 13 |
|----------------------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 14 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** ØSTEN SVEJSE- OG RØRSERVICE ApS  
Karinavej 11  
4270 Høng

CVR-nr: 25977076  
Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Østen Svejse- og Rørservice ApS for regnskabsåret 1. juli 2018 til 30. juni 2019.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2018 til 30. juni 2019.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Høng, den 25/11/2019

## Direktion

Klaus Østen Andersen

# Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Til ledelsen i Østen Svejse- og Rørservice ApS

Vi har opstillet årsrapporten for Østen Svejse- og Rørservice ApS for regnskabsåret 1. juli 2018 til 30. juni 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger som De har tilvejebragt. Årsrapporten omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR-danske revisorerets Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsrapporten, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Gørlev, 25/11/2019

Per Ole Nielsen , mne1020  
Registreret revisor, FSR-danske revisorer  
Dansk Center Revision, registreret Revisionsvirksomhed  
CVR: 94431468

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er smedevirksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på tkr. 339, og selskabets balance udviser en egenkapital 30/6 2019 på tkr. 1.356.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Der er anvendt samme regnskabspraksis som sidste år.

## Anvendt regnskabspraksis

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Bruttoresultat

Bruttoresultat omfatter nettoomsætning tillagt andre driftsindtægter og med fradrag af råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### Råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af varer mv, herunder fremmed arbejde.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, autodrift, lokaler, administration, tab på debitorer mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, pension og sociale omkostninger for virksomhedens medarbejdere.

**Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv der ikke indregnes i regnskabet grundet usikkerhed om, hvornår skatteaktivet kan realiseres.

Selskabet er sambeskattet med et dansk moderselskab. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

**Balance****Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over en forventet brugstid som er fastsat til følgende:

Bygninger 25 år (restværdi 20%)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år (restværdi 0%)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris, med fradrag af salgskomkostninger, og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/driftsomkostninger.

Værdiforringelse:

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

**Varebeholdninger**

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, der måles til kostpris, omfatter afholdte omkostninger



vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Gæld til realkreditinstitutter, der omfatter kontantlån, måles til amortiseret kostpris svarende til lånets restgæld.

Anden gæld måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

# Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

|                                                                            | Note | 2018/19<br>kr.  | 2017/18<br>kr.   |
|----------------------------------------------------------------------------|------|-----------------|------------------|
| <b>Bruttoresultat</b> .....                                                |      | <b>335.051</b>  | <b>1.527.402</b> |
| Personaleomkostninger .....                                                | 1    | -426.229        | -1.070.304       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver<br>..... |      | -155.814        | -164.823         |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....                              |      | <b>-247.022</b> | <b>292.275</b>   |
| Andre finansielle indtægter .....                                          |      | 0               | 5.268            |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                                      | 2    | -107.102        | -104.498         |
| <b>Ordinært resultat før skat</b> .....                                    |      | <b>-354.124</b> | <b>193.045</b>   |
| Skat af årets resultat .....                                               |      | 15.195          | -26.088          |
| <b>Årets resultat</b> .....                                                |      | <b>-338.929</b> | <b>166.957</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                     |      |                 |                  |
| Overført resultat .....                                                    |      | -338.929        | 166.957          |
| <b>I alt</b> .....                                                         |      | <b>-338.929</b> | <b>166.957</b>   |

# Balance 30. juni 2019

## Aktiver

|                                                   | Note | 2018/19<br>kr.   | 2017/18<br>kr.   |
|---------------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger .....                         |      | 2.440.352        | 2.535.308        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....     |      | 137.942          | 198.800          |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>       |      | <b>2.578.294</b> | <b>2.734.108</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                  |      | <b>2.578.294</b> | <b>2.734.108</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer .....                 |      | 15.000           | 20.000           |
| <b>Varebeholdninger i alt .....</b>               |      | <b>15.000</b>    | <b>20.000</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ..... |      | 493.038          | 464.027          |
| Andre tilgodehavender .....                       |      | 34.839           | 7.038            |
| Periodeafgrænsningsposter .....                   |      | 53.473           | 68.180           |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                |      | <b>581.350</b>   | <b>539.245</b>   |
| Likvide beholdninger .....                        |      | 799.743          | 1.304.634        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>              |      | <b>1.396.093</b> | <b>1.863.879</b> |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                        |      | <b>3.974.387</b> | <b>4.597.987</b> |

# Balance 30. juni 2019

## Passiver

|                                                                                   | Note     | 2018/19<br>kr.   | 2017/18<br>kr.   |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Registreret kapital mv. ....                                                      |          | 125.000          | 125.000          |
| Overført resultat .....                                                           |          | 1.231.383        | 1.570.312        |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>                                                    |          | <b>1.356.383</b> | <b>1.695.312</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter .....                                              |          | 641.235          | 724.839          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                | <b>3</b> | <b>641.235</b>   | <b>724.839</b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter .....                                              |          | 84.350           | 81.252           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                    |          | 189.702          | 174.467          |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                             |          | 1.579.291        | 1.539.853        |
| Skyldig selskabsskat .....                                                        |          | 0                | 26.088           |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..... |          | 118.057          | 351.026          |
| Periodeafgrænsningsposter .....                                                   |          | 5.369            | 5.150            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                |          | <b>1.976.769</b> | <b>2.177.836</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>                                             |          | <b>2.618.004</b> | <b>2.902.675</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>                                                       |          | <b>3.974.387</b> | <b>4.597.987</b> |

# Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

|                           | <b>Registreret<br/>kapital<br/>mv.<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital, primo .....  | 125.000                                        | 1.570.312                            | 1.695.312            |
| Årets resultat .....      |                                                | -338.929                             | -338.929             |
| Egenkapital, ultimo ..... | 125.000                                        | 1.231.383                            | 1.356.383            |

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | <b>2018/19</b> | <b>2017/18</b>   |
|---------------------------------------|----------------|------------------|
|                                       | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>       |
| Løn og gager                          | 397.052        | 988.292          |
| Pensionsbidrag                        | 4.334          | 49.665           |
| Andre omkostninger til social sikring | 24.843         | 32.348           |
|                                       | <b>426.229</b> | <b>1.070.304</b> |

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

|                                                    | <b>2018/19</b> | <b>2017/18</b> |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                    | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 76.276         | 57.329         |
| Andre finansielle omkostninger                     | 30.826         | 47.169         |
|                                                    | <b>107.102</b> | <b>104.498</b> |

## 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

|                | <b>Gæld i alt</b> | <b>Afdrag næste</b> | <b>Langfristet</b> | <b>Restgæld</b>   |
|----------------|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
|                | <b>ultimo</b>     | <b>år</b>           | <b>andel</b>       | <b>efter 5 år</b> |
|                | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>          | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>        |
| Prioritetsgæld | 725.585           | 84.350              | 641.235            | 288.885           |
|                | <b>725.585</b>    | <b>84.350</b>       | <b>641.235</b>     | <b>288.885</b>    |

## 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for kildeskatter i form af udbytteskat.

## 5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, med en hovedstol på kr. 1.180.142, er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.440.352 pr. 30. juni 2019.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 600.000, der har pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

**6. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

|                                    | <b>2018/19</b> |
|------------------------------------|----------------|
| Gennemsnitligt antal ansatte ..... | 1              |